
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

PORTARIA Nº 18/2025, de 11 de Agosto de 2025.

“Dispõe sobre a exoneração da Conselheira Tutelar

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição
Federal e Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 72, III, da Lei Municipal nº 330/2023 e.

CONSIDERANDO o Ofício nº27/2025 06 de Agosto de 2025, na qual a conselheira tutelar solicita sua renuncia ao cargo de Conselheira
Tutelar do município de Angico TO.

CONSIDERANDO  a  competência  do Chefe  do Poder  Executivo  Municipal  de Angico/TO organizar  a  estrutura  administrativa  para o
funcionamento do órgão da Administração Pública Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido a Conselheira Tutelar Barbarah Gomes Portilho a partir de 11 de Agosto de 2025, conforme artigo 63 I da lei
330/2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Angico, Estado do Tocantins, aos 11 dias do mês de agosto de 2025.

 

CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-96467c-11082025220203

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 463/2025

http://www.tcpdf.org

